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تهران در راه کاهش آلایندگی 
برای اولین بار تجهیزات مراکز معاینه فنی شهرداری تهران نوسازی شدند

زینبزینالزادهگزارش
روزنامه نگار

مهدیاسماعیلپورگزارش
روزنامه نگار
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راه اندازی سرای زندگی در تمامی مناطق 

حمید صاحب، مدیرکل سامت شهرداری تهران: سرای زندگی )فراهنگ( به عنوان نهادی پیشرو و تخصصی با 
بهره گیری از رویکرد سه جانبه فرهنگی، اجتماعی و سامت محوری در حوزه سالمندی خدمت می دهد.  به دنبال 
ایجاد ظرفیت در تمام مناطق ۲۲گانه هستیم. اکنون راه اندازی این مراکز در مناطق ۱، ۱۱، ۱۴ و ۲۰ در دستورکار است.

تلاش برای تکمیل پروژه های اولویت دار
لطف الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد  شهری شهردار تهران: مدیریت شهری در دوره ششم تاکنون توانسته 
است کارنامه موفقی را به ثبت برساند و ضرورت دارد این اقدامات بیش ازپیش برای شهروندان تبیین شود. 

هم اکنون پروژه های اولویت دار مشخص شده و تاش ما در به سرانجام رساندن این پروژه هاست.

درخواست از میراث فرهنگی برای احیای چشمه علی
احمد علوی، رئیس کمیته میراث فرهنگی شورای شهر تهران: از وزیر میراث فرهنگی خواهش می کنم درباره 
موضوع ورود آب به چشمه علی به کمک شهردار بیایند. شهرداری همه هزینه های بازگشت آب را تقبل می کند. 

اکنون کارهایی در حال انجام است اما طرح باید به تأیید میراث فرهنگی برسد.

تکمیل میدان فتح تا پایان سال
عباس شعبانی، معاون فنی و عمرانی شهردار تهران: امیدواریم تا قبل از پایان سال میدان فتح تکمیل شود. 
علت تأخیر وجود ۲رشته لوله آب سنگین است که آب منطقه جنوب تهران را تأمین می کند. این لوله ها باید 

به محدوده دیگری منتقل شود و در حال انجام هماهنگی آن هستیم.

قیمتداروهاکنترلشود
متأسفانهنوساننرخدلارموجبکمیابشدنوبالارفتن
قیمتداروهاشدهاست.بهطوریکهتقریباهرهفتهشاهد
بالارفتنقیمتآنهاهستیم.اینوضعیتبرایبیمارانی
کهناچارهستندبهطورمداومدارومصرفکنندخصوصا
بیمارانخاصبسیارنگرانکنندهاست.خودمنیکیازاین
بیمارانهستمکهطییکماهاخیر3بارشاهدافزایشقیمت
داروهایمبودهام.ازمسئولانوزارتبهداشتدرخواست
میکنمبااختصاصسوبسیدبیشتربهوارداتدارووکوتاه
کردندستواسطههاودلالاناینبازار،جلویافزایش

بیرویهنرخآنرابگیرند.
حسامازتهران

معیشتافرادباحقوقپایینبسیارسختشدهاست
یکسالونیمقبلبهاجباربازنشستهشدم.با31سالسابقه
کارحدود12میلیوندریافتیازتامیناجتماعیدارمکه
باوجودفرزندانوهزینههایبالایزندگیوتورم،کفاف
زندگیامرانمیدهد.هردوجوانمتحصیلکردهامابیکار
هستندوشغلیبرایشانپیدانمیشود.اینحقوقهمکافی
نیستوهمسانسازیهمتغییرمحسوسیدروضعهیچ
بازنشستهایایجادنکرد.مسئولانفکریبرایامثالمن

بکنند.
یکبازنشستهتامیناجتماعی

چرازمینهایزیرکشتگندمدرسنندج
برایسال1404بیمهنمیشوند

درچندماهگذشتهچندینباربهبیمهکشاورزیسنندج
مراجعهکردهایموتقاضایبیمهزمینهایزیرکشتمانرا
دادهایمامااینشعبهزیربارنمیرود.تنهاپاسخیهمکه
میدهندایناستکهبیمهگندمنداریم!اگرخداینکرده
پسازکشت،آفتبهجانمحصولبیفتدیاخطراتیمثل
سیلپیشآیدتکلیفماچیست؟بهکدامامیدزمینهایمان
راکشتکنیم؟ازمسئولانتقاضاداریمدراسرعوقتنسبت
بهبیمهمحصولاتکشاورزیدرسنندجاقدامکنندوموانع

موجودرابردارند.
سماواتیازسنندج

جلویریختنشیرابهزبالهبهرودخانهتلاررابگیرند
متأسفانهمدتیاستکهشاهدتخلیهوریختنشیرابه
زبالههابهرودخانهتلارقائمشهرهستیم.اینکارعلاوهبر
آلودنمحیطزیست،موجبنابودیاکوسیستمگیاهیو
جانوریمیشود.ازطرفیبسیاریاززمینهایکشاورزی
ومزارعوهمینطورباغهایمرکباتازآباینرودخانه
آبیاریمیشوندوآلودهبودناینآبموجبنابودی
محصولات،افتکیفیتوحتینابودیشانخواهدشد.
درخواستمیکنیممسئولانهرچهزودترجلویاینکار

رابگیرندتابیشازاینخسارتواردنشود.
رفتاریازقائمشهر

ایستگاههایمتروبهپنلخورشیدیمجهزشوند
یکیازاقداماتیکهکمکقابلملاحظهایبهکاهش
مصرفبرقمیکندتجهیزایستگاههایمترودرسراسر
کشوربهپنلهایخورشیدیاست.باتوجهبهمیزانبالای
مصرفبرقاینایستگاههابهدلیلفعالیتمداوموتقریبا
شبانهروزیمسلماشارژآنهاازطریقانرژیپاکورایگان
خورشیدیهمبهکاهشقابلتوجهمصرفبرقکمک

خواهدکردوهمبهکمترشدنآلودگیمحیطزیست.
فرزادازتهران

بهوضعیتروستایبنبیدرسیدگیشود
روستایبنبیدازتوابعبخششنبهوطسوجشهرستان
دشتیاستانبوشهراست؛درواقعدورترینروستا
بهمرکز.اینروستاکهدردلکوهبناشدهازکمترین
وابتداییترینامکاناترفاهیمحروماست.یکیاز
مهمترینآنهانبودراهوجادهمناسبجهتترددخودرو
ودسترسیبهشهراست.درواقعروستاییانمسیر
30کیلومتریخاکیرایابایدپیادهطیکنندویاباچهارپا.
اینوضعیتموجبشدهتااتفاقاتناگواریبرایبیمارانو
مادرانبارداراینروستابیفتد.درحالحاضرمناسبسازی
جادهواحداثواستقراریکمرکزدرمانیوپزشکیاز
اولویتهایاهالیاینروستاستکهازمسئولانتقاضای

انجامآنراداریم.
جمعیازاهالیروستایبنبید

شمارهتلفنارتباطيباخوانندگانبا مردم

ارسالپیامکوتاهخوانندگانپیامک

محمدسرابی؛روزنامه نگارجهان

صفحه آرا: آرش شاه سمندیصفحه آرا: آرش شاه سمندی

دشواریکنترلجمعیتسگها
درشهرهایآسیا

تعدادسگهایولگرددربرخیشهرهایپرجمعیتقاره
آسیامشکلسازشدهاست.شهرداریهابهدلیلامکانات
کمقادربهجمعآوریهمهآنهانیستندوبعضیارگانهای
دولتیقوانینیااجبارهاییبرایحذفسگهاتعیین
کردهاند.حملهاینحیواناتبهشهروندانناتواندلیل
محکمیبرایطرحکاهشجمعیتآنهاست،امامشخص
نیستکهاینکاررابایدباحذفسریعحیواناتانجام

دادیاازروشهایدیگراستفادهکرد.

ترکیه

قانونجمعآوریسگها

در سال 2004 در ترکیه قانونی برای حمایت از سگ های 
ولگرد تصویب شده بود تا به این حیوانات حق کاملا قانونی 
زندگی در خیابان را بدهد. با گذشت 20سال وضعیت 
برعکس شده است. حالا مجلس ملی ترکیه قانونی تصویب 
کرده که براساس آن شهرداری ها باید سگ های مهاجم را 
که بیماری خطرناک دارند، معدوم کنند. دولت طرحی 
برای جمع آوری 4میلیون سگ شهری داده است. از بین 
آنها، هر حیوانی که در مدت یک ماه به سرپرستی گرفته 
نشود، معدوم خواهد شد. روش معدوم کردن سگ ها تزریق 
سم است. قانون جدید باید تا سال 2028 به نتیجه برسد 
و سگ های ولگرد یا درون پناهگاه باشند یا به سرپرستان 
جدید واگذار شده باشند  یا معدوم شوند. مشکل این است 
که دوسوم شهرداری های ترکیه پناهگاه حیوانات ولگرد 
ندارند و بقیه هم بودجه کافی برای ساخت پناهگاه بیشتر 
و هزینه نگهداری از حیوانات را ندارند. درحالی که تعداد 
سگ های ولگرد کشور به 4میلیون می رسد، مجموع 
ظرفیت تمام پناهگاه ها حداکثر 100هزار قلاده است. اگر 
تعداد سگ های درون پناهگاه ها بیش از حد افزایش پیدا 
کند، منجر به رفتار های تهاجمی بین آنها می شود. بعضی 
از سگ های استانبول به اروپا فرستاده شده اند و در آنجا 

سرپرست هایی پیدا کرده اند.

عقیمسازیخیلیطولمیکشد
طرح عقیم سازی  و نگهداری سگ ها در پناهگاه های شهری 
و خصوصی شهر های ترکیه باعث کنترل جمعیت آنها نشده 
است. بعد از چند حمله سگ ها به کودکان، مشخص شد که 
اگر این حیوانات به صورت گروهی و در تعداد زیاد حذف 
نشوند، کنترل جمعیت آنها در ترکیه تا 10سال طول 
می کشد. در این مدت ممکن است تعداد زیاد سگ ها باعث 
ایجاد بحران  های بهداشتی شود. آمار هایی که درباره حمله 
سگ ها به شهروندان جمع آوری شده، تناقض دارد، اما 
مشخص است که هر سال تعداد زیادی از ساکنان شهر های 
ترکیه مستقیما بر اثر حمله و گاز گرفتن سگ ها کشته 
می شوند یا جان خود را حین فرار از این حیوانات و بر اثر 

تصادف با خودرو ها از دست می دهند.

هند

کاشتریزتراشهدرپوستسگها
سالانه حدود 15 تا 20هزار گازگرفتگی سگ ولگرد در شهر 
بنگلور هند ثبت می شود. شهرداری بنگلور با کمک یک 
مرکز فناوری قصد دارد 140هزار حیوان را واکسینه و در 
پوست آنها ریزتراشه نصب کند تا قابل رصد باشند. چند شهر 
کوچک هند کاشت چیپ در بدن سگ ها را آزمایش کرده اند، 
اما بنگلور 8میلیون نفری کار سختی در پیش دارد؛ زیرا تعداد 
سگ های ولگرد آن به 270هزار قلاده می رسد. هدف اصلی 
نصب ریزتراشه این است که برنامه واکسیناسیون به درستی 
اجرا شود. شهرداری بنگلور امیدوار است که با این کار تا سال 
2030مشکل سگ های هار در این شهر حل شود. با این حال 
مشکل سگ های مهاجم که به افراد تنها حمله می کنند، 
همچنان باقی است. در سال   2001 قانونی برای حمایت 
از سگ های ولگرد تصویب شد که براساس آن نمی شود 
سگ های ولگرد را کشت یا جابه جا کرد؛ فقط باید آنها را 
عقیم کرد؛ آن هم درصورتی که سن کافی برای این کار  داشته 
باشند؛ اگر هم حیوان ولگرد به دام بیفتد باید آن را واکسینه 

و درمان و بعد دوباره در همان خیابان رها کرد.

درگیریمردموسگها
حدود 20هزار مرگ سالانه ناشی از هاری یا گازگرفتن 
سگ های وحشی در هند ثبت شده است. سگ های ولگرد 
شهرهای هند، شب ها به دوچرخه سواران هم هجوم می برند 
و باعث ترس زیادی می شوند. وقتی سگ ها یک کودک را 
زخمی می کنند یا می کشند، اهالی محله ها واکنش نشان 
می دهند و این حیوانات را به ضرب چوب و میله آهنی 
می کشند. همین هم باعث شده است که عده ای عقیده 
داشته باشند اگر شهرداری سگ ها را معدوم کند، بهتر از آن 
است که به دست مردم آزار ببینند. گروهی از ساکنان شهر ها 
به سگ ها غذا می دهند و می  گویند با این کار حیوانات سیر 
می شوند و کمتر به انسان ها حمله می کنند. شهرداری 
بنگلور به مردم توصیه کرده است که از غذا دادن به سگ ها 
در جلوی در خانه ها، نزدیک ورودی ساختمان های عمومی، 
پارکینگ خودروها، زمین بازی بچه ها یا دیگر مکان هایی که 
رفت وآمد دائمی دارند، خودداری شود. همچنین بین ساعت 

11:30شب و 5صبح به سگ ها غذا داده نشود.

بزرگ ترین مسیر دوچرخه سواری شهر  در آستانه افتتاح
امکانات رفاهی متعدد در ابرپروژه»مسیرزندگی« فراهم می شود شبکهمسیرپیادهراه4۷کیلومترییکی

ازابرپروژههایشهرتهراناستکهبا
عنوان»مسیرزندگی«درغربپایتخت
عملیاتیشدهوبراساسپیشبینیها
قراراستبهمنماهبهبهرهبرداریبرسد؛
پروژهایکهامکاندوچرخهسواریو
پیادهرویرادرمحیطیامنوچشمنواز
برایشهروندانفراهممیکند.یکی
دیگرازویژگیهایمنحصربهفرداین
پروژه،اتصال4بوستانبزرگدرمنطقه2
استکهدسترسیپایتختنشینانو
ساکنانغربتهرانبهاینبوستانها
ازطریقپلهایزیبامیسرمیشود.
شناسنامهپروژهمسیرزندگیرابرای
آشناییبیشترشهروندانباامکانات

پیشبینیشدهدرآنتورقکردیم.

یکصدوشصتمینپویشامیدوافتخار
بهپروژهنوسازیونصبتجهیزاتجدید
معاینهفنیخودرویشهرداریتهرانبرای
32خطسبکو3خطسنگیناختصاص
داشت.اینمراسمباحضورمدیرانشهری،
نمایندههایمردمدرمجلسشورای
اسلامیوشورایاسلامیشهرتهرانو
رئیسپلیسراهورتهرانبزرگدرمرکز

معاینهفنینیایشبرگزارشد.

براساسآمارحدود50هزارمخزنزبالهدرتهرانوجودداردو
بیشاز۷هزارزبالهگردبهدنبالپیداکردنطلایکثیفدراین
مخازنجولانمیدهند.مدیریتشهریدرایندورهبااجرای
طرحهاواقداماتیازجملهراهاندازینوماند،فرهنگسازیو
تشویقمردمبهتفکیکزبالهازمبدا،تخلیهچندبارهمخازن
زبالهدرروز،پلمبانبارهایغیرمجازجمعآوریپسماندو...
تلاشمیکندشهرراازحضورزبالهگردهاومافیایزبالهپاک
کندومشکلاتزیستمحیطیناشیازآنراکاهشدهد.حالا
درتازهتریناقدامزمزمههاییازساختاتاقکپسماندبرای
مجتمعهایبالای50واحدباهدفکاهشمخازنزبالهشهر
بهگوشمیرسد.جزئیاتاجرایاینطرحرابهنقلازمحسن
قضاتلو،سرپرستسازمانمدیریتپسماندوحمیدرضاصارمی،

معاونشهرسازیومعماریشهردارتهرانبخوانید.

طراحی
پلهایزیبا

اتصال بوستان ها در پروژه 
مسیر زندگی از طریق ساخت 
2دستگاه پل و یک تونل با 

طراحی زیبا و خاص صورت 
می گیرد.

پیشبینی
خدماترفاهی

به طورکلی 71 اقدام ریز و درشت 
برای تجهیز مسیر زندگی صورت گرفته و 

امکاناتی چون اتاق مادر و کودک، نمازخانه، 
سرویس بهداشتی، اتاق اورژانس، 

ایستگاه های عرضه و شارژ دوچرخه 
و اسکوتر نیز پیش بینی شده 

است.

آغازو
پایانپروژه

از  کیلومتری   47 مسیر 
خیابان ایران زمین آغاز می شود و 

شهروندان با عبور از بوستان فدک و 
بوستان 13هکتاری به بوستان پردیسان 
می رسند و سپس وارد فاز اول و فاز 

دوم بوستان نهج البلاغه 
می شوند.

توسعهپروژه
درفازهایبعدی

فاز اول بهمن ماه افتتاح و 2 ماه بعد 
هم با توسعه مسیر حدود 20کیلومتر به 
آن اضافه می شود. این فرایند تا بهار سال 
آینده ادامه خواهد داشت و در نهایت 

طول این مسیر به 80کیلومتر 
می رسد.

دسترسی
بهبرجمیلاد

در فاز دوم دسترسی مسیر 
زندگی به برج میلاد میسر می شود 

و در فازهای بعدی هم این پروژه به 
گیشا، بوستان گفتگو، مرزداران، 

بزرگراه شهید باکری و در نهایت 
به اکو پارک متصل خواهد 

شد.

جاذبههای
شبانه

برای افزایش جذابیت مسیر در 
شب، نورپردازی ویژه ای طراحی شده 

که علاوه بر امن سازی محیط سبب ایجاد 
زیبایی بصری می شود و شهروندان 

می توانند تجربه دلنشینی از تفریح 
در این مسیر داشته باشند.

تفکیک
مسیرها

جداسازی مسیرهای پیاده روی 
و دوچرخه سواری سبب ارتقای 

ایمنی شهروندان می شود. همچنین در 
طول مسیر، امکاناتی مانند نیمکت ، 

سایه بان و ایستگاه های استراحت 
پیش بینی شده است.

اهداف
پروژه

توسعه مسیر زندگی به 
استراتژی شهری بدل خواهد شد 
و دیگر تنها یک پروژه صرف نیست 
و طرحی برای ترویج استفاده از 

حمل ونقل سبک خواهد 
بود.

مسیرهای
ورودیمتعدد

در این پروژه 13 ورودی 
پیش بینی شده که طراحی همه 

آنها یکسان است و شهروندان از تمام 
ورودی ها به امکانات دوچرخه برقی، 

غیربرقی و اسکوتر دسترسی 
خواهند داشت.

مسیری
بدونچراغقرمز

در این پروژه   مسیرهای  
پیاده روی و دوچرخه سواری 
پیش بینی شده و شهروندان در 
مسیری که خودرو و چراغ قرمز 

وجود ندارد، می توانند تردد 
کنند.

۴۷
 کیلومتر طول 
مسیر زندگی 

است.

۴
بوستان توسط 
مسیر زندگی به 
یکدیگر متصل 

می شوند.

۱۳
ورودی برای 
مسیر زندگی 

پیش بینی شده 
است.

۷۱
اقدام برای تجهیز 

مسیر زندگی 
انجام شده است.

تقویتحستعلقشهروندی 
ایجاد فضاهای عمومی مانند »مسیر زندگی«، حس تعلق 
شهروندان را تقویت می کند و مردم با حضور در آنها فرصت 
تجربه زندگی شهری سالم تر و شاداب تر را خواهند داشت.

نمونهموفقازشهرسازینوین 
پروژه »مسیر زندگی« حرکت از شهرهای خودرومحور به سمت شهرهایی 
انسان محور است؛ شهرهایی که راهکاری برای حل مشکلات زیست محیطی 
و ترافیکی هستند و این نمونه موفق می تواند الگویی برای سایر شهرها باشد.

ترویجاستفاده
ازمدهایحملونقلسبک

مهدیصالحی،شهردارمنطقه2:مسیر زندگی پروژه ای 
است که قابلیت دارد تا شهروندان با استفاده از مدهای 
حمل ونقل سبک مانند دوچرخه و اسکوتر در آن تردد کنند؛ 
به عنوان مثال اگر شهروندی در میدان صنعت از مترو پیاده 
شود می تواند در ضلع جنوب شرق میدان، دوچرخه یا اسکوتر 
کرایه و در این مسیر حرکت کند؛ بنابراین بهره برداری از این 
پروژه می تواند به نوعی زمینه ساز ترویج استفاده از مدهای 

حمل ونقل سبک در میان شهروندان باشد.

اتصال ۴ بوستان بزرگ
بوستان فدک
 بوستان ۱۳هکتاری )بی نام(
بوستان پردیسان
فاز اول و دوم بوستان نهج الباغه

الزامساختاتاقکپسمانددرصدورپروانه
حمیدرضاصارمی،معاونشهرسازیومعماریشهردار
تهران:دستورالعمل طراحی، ساخت و جانمایی اتاقک پسماند در داخل 

ساختمان ازجمله برنامه 5ساله سوم شهر تهران، مبحث چهارم مقررات ملی ساختمان و طرح 
جامع مدیریت پسماند شهر تهران از حدود 18 ماه پیش آغاز و نهایی شد. این دستورالعمل با امضای 
تفاهمنامه بین 2معاونت شهرسازی و معماری و خدمات شهری و محیط زیست وارد فاز اجرایی می شود. 
جانمایی مخازن جمع آوری پسماند در داخل ساختمان ها به فرایند تأییدیه دستور نقشه صدور پروانه 
متصل خواهد شد. جانمایی، ابعاد و فاصله اتاقک پسماند از فضاهای مشاعی نیز براساس پلان معماری 

ساختمان و به صورت سیستمی انجام می شود و کاربر هیچ دخل و تصرفی در این خصوص ندارد.

مقابلهبامافیایزباله
محسنقضاتلو،سرپرستسازمانمدیریتپسماندشهرداری
تهران:وجود مخازن زباله در معابر آفت های زیادی برای شهر دارد که 

زباله گردی مهم ترین آنهاست. یکی از اقدامات مقابله با مافیای زباله، انتقال این مخازن به 
داخل ساختمان هاست. براساس تفاهمنامه ای که با معاونت شهرسازی و معماری امضا شده 
مجتمع های بالای50 واحد باید اتاقک پسماند داشته باشند و باید در زمان صدور پروانه نیز 

لحاظ شود و سازنده ها این مسئله را درنظر بگیرند.

بهواحدهایکمتراز50واحدهمتعمیمدادهشود
سیداحمدعلوی،عضوشورایاسلامیشهرتهران:اجرایی شدن 
این دستورالعمل بسیار مؤثر خواهد بود و ضرورت دارد تا به ساختمان های 

با متراژ بالا و مراکز تجاری دارای کمتر از 50واحد نیز تعمیم داده شود، ضمن اینکه تعیین 
مشوق ها در این خصوص، موجب ترغیب مالکان سایر ساختمان ها برای اجرای اتاقک پسماند 
می شود. اکنون سازمان مدیریت پسماند با هزینه کرد روزانه ۹میلیارد تومان فارغ از هزینه های 
مربوط به 50هزار سطل زباله در سطح شهر در این حوزه در حال تلاش است، درحالی که این 

اقدامات به تنهایی جوابگوی این معضل نیست.

گامی نو برای مقابله با مافیای زباله 
الزام ساختمان های 50واحدی به ساخت اتاقک پسماند

پریسانوریگزارش
روزنامه نگار

مجتمع های دارای
 ۵۰ واحد و بیشتر 

 ساختمان های با 
زیربنای ناخالص بیش 
از ۲۰۰۰ مترمربع اعم از 
مسکونی و غیرمسکونی

کدام 
ساختمان ها 

شامل این طرح 
می شوند؟

تخصیصبودجهبراینوسازیتجهیزات
محل برگزاری مراسم مرکز معاینه فنی نیایش است. اینجا هم تمام تجهیزاتش 
مانند سایر مراکز شهرداری به روز شده است. سیدمحمدمهدی میرزایی قمی، 
مدیرعامل ستاد معاینه فنی شهر تهران در مراسم رونمایی از تجهیزات سبک 
و سنگین نوین معاینه فنی شهرداری می گوید: »به علت تحریم ها امکان تعویض 
قطعات دستگاه ها نبود، درحالی که عمر مفیدشان گذشته بود. درنتیجه برای 
بالابردن صحت و دقت آزمون ها، تصمیم به نوسازی تجهیزات 32خط سبک 
و 3خط سنگین گرفتیم. این دستگاه ها از طریق شرکت سرمایه گذاری شهر و 

تخصیص بودجه نوسازی  توسط شورای شهر برای نخستین بار خریداری شد.« 

انعقاد3قرارداددرسالگذشته
3قرارداد جداگانه برای تامین دستگاه ها توسط ستاد معاینه فنی بسته شده است. میرزایی قمی می گوید: 
»قرارداد اول مربوط به تامین دستگاه تست آلایندگی، قرارداد بعدی مربوط به تست ایمنی و قرارداد سوم 
هم مربوط به دستگاه های معاینه فنی خودروهای سنگین است. در اردیبهشت ماه امسال دستگاه های 
تست آلایندگی تحویل شد و آنها را در کلیه مراکز معاینه فنی نصب کردیم. بعد از آن هم دستگاه های 
تست ایمنی را در شهریورماه امسال  تحویل گرفتیم و بعد از گذشت چند ماه نصب همه دستگاه ها تمام 

شده است. این در حالی است که در مدت نوسازی، خللی در نوبت دهی و معاینه فنی رخ نداد.« 

محوریتشرکتهایدانشبنیانوتولیدداخل
در مراسم نمونه تجهیزات جدید در مرکز معاینه فنی نیایش به نمایش گذاشته شده 
است که تولید داخل و شرکت های دانش بنیان هستند. مدیرعامل ستاد معاینه فنی 
شهر تهران می گوید: »چند شرط برای انتخاب مجری پروژه داشتیم و با توجه به این 
موضوع قرار شد استاندارد دستگاه ها به روز و خرید و نصب آنها توسط شرکت های 
دانش بنیان داخلی باشد. شرط دیگر این بود که دستگاه ها توسط شرکت های 
دانش بنیان قابلیت توسعه داشته باشند. شرط بعدی رایگان بودن گارانتی خدمات 

برای 3سال است و تأمین قطعات هم باید توسط شرکت اولیه انجام شود.« 

قابلیتهایجدیدمراکزمعاینهفنی
قابلیت های دستگاه ها به گفته مدیران بالاست. مدیرعامل ستاد 
معاینه فنی شهر تهران می گوید: »دستگاه های جدید ویژگی های 
زیادی دارند که می توان به دستگاه تست های آلایندگی ناکس)اکسید 
نیتروژن( اشاره کرد. ناکس به عنوان یکی از آلاینده های معیار در 
تهران به ویژه در 6ماهه اول سال محسوب می شود که از این به بعد 
میزان انتشار آن در خودرو ها کنترل خواهد شد. همچنین پیش 
از این امکان تست آلایندگی خروجی  اگزوز خودروهای گازسوز 
وجود نداشت و خودروها باید در حالت بنزینی فعالیت می کردند؛ اما 
دستگاه های جدید قابلیت اندازه گیری آلایندگی خودروهای گازسوز 
را دارند. علاوه بر این موارد با دستگاه های جدید آزمون های دور بالا در 

قالب معاینه فنی برتر به سهولت انجام می شود.« 

نوسازیپساز15سال
معاون هرمزی، محسن
حملونقلوترافیکشهردارتهران:
سال ها در زمینه تجهیزات و زیرساخت ها 
مانند دوربین ها، ناوگان حمل ونقل 
عمومی و دستگاه های معاینه فنی مشکل 

داشتیم و از آخرین نوسازی تجهیزات معاینه فنی 
15سال گذشته است؛ ولی اکنون نوسازی تجهیزات 
معاینه فنی به همت شورای شهر و ستاد مرکزی 

معاینه فنی شهر تهران انجام شده است. 
 باید آیین نامه ای برای معاینه فنی خودروهای 
برقی داشته باشیم و ضروری است که تا سال 

آینده این آیین نامه تدوین شود.

برقی  خودروهای  موضوع    
پلاک شهرستان باید مورد توجه قرار گیرد؛ 
چراکه فقط بحث معاینه فنی و آلایندگی 
آنها در میان نیست و این خودرو ها در تمام 

حوزه ها دارای پیوست هایی هستند. 
  براساس قانون خودروهای صفر تا 4سال از 
دریافت معاینه فنی سالانه معافند و این در 
شرایطی است که بسیاری از این خودروها بعد 
از گذشت 2سال آلایندگی دارند. این قانون 
باید اصلاح شود و خودروهای جدید تا زمانی 
که مشمول گارانتی شرکت هستند از دریافت 

معاینه فنی معاف باشند. 

نوبتدهیاینترنتیصفهاراکمکرد
حجتالاسلاموالمسلمین
سیدمحمدآقامیری،عضو
کمیسیونحملونقلشورای
شهرتهران: یکی از اقدامات 
برجسته شهرداری تهران تخصیص 

40درصد از بودجه شهر به توسعه ناوگان 
حمل ونقل عمومی است. این اقدام برای 
نخستین بار در تاریخ مدیریت شهری رخ داده 
و در 2سال متوالی اجرا و باعث افزایش تعداد 

اتوبوس ها و توسعه ایستگاه ها شده است.
  با بهره برداری از تجهیزات پیشرفته در 
مراکز معاینه فنی، اکنون 64خط فعال در 
سطح شهر مشغول به کارند. این تجهیزات 
شامل دستگاه های پیشرفته تست ترمز 
خودروهای سنگین و سنجش آلایندگی است که 

مطابق با استانداردهای روز دنیا طراحی شده اند.
  نوبت دهی اینترنتی باعث شده که شهروندان با 
کمترین معطلی خدمات معاینه فنی را دریافت کنند. 

لزومورودارگانهایمختلفبهمعاینهفنی
سمیهرفیعی،رئیسفراکسیون
محیطزیستمجلس: ارتقای 
معاینه فنی موضوعی ضروری به ویژه 
برای شهر تهران است. البته باید زنجیره 
معاینه را کامل ببینیم. اگر این زنجیره 

را کامل نبینیم هرقدر هم مراکز معاینه فنی ما 
خوب و مجهز باشند، اثرگذار نخواهد بود.

  بحث آلودگی هوای تهران باید جدی گرفته 
شود. بخشی از خودروهایی که در تهران تردد 
دارند، گواهی معاینه فنی را از مراکز تهران 

نمی گیرند.
   در تهران انبوهی خودرو وجود دارد که پلاک 
تهران نیستند و بخشی از آنها بسیار فرسوده اند و 

حتی از عمر فرسودگی گذشته اند. 

   امروز خودروهای پلاک شهرستان به 
تهران می آیند و مشخص نیست چقدر در 
تهران می مانند؛ برخورد بازدارنده ای هم 
با آنها نمی شود و برخی از آنها به ازای هر 
کیلومتر آلایندگی دارند. درنتیجه موضوع 
کاهش آلایندگی، همت جمعی می طلبد. علاوه بر 
معاینه فنی، سایر دستگاه ها هم باید وظایف خودشان 

را انجام دهند. 
  موضوع معاینه فنی در حوزه خودروهای 
سنگین خیلی مهم است. شورای شهر هم 
باید وارد شود تا تمام خودرو های سنگین، چه 
خودروهای بخش خصوصی و چه خودروهای 
متعلق به همه دستگاه ها و ارگان ها، ملزم به 

داشتن معاینه فنی باشند. 

تجهیزاتجدیدمعاینهفنیخودروهای
سبکوسنگینشاملچیست؟

1- دستگاه آنالیز گاز )سوخت سنج 5گاز(
O2/HC/ CO/ CO2/ NOX سنجش آلایندگی خروجی از اگزوز خودرو و تفکیک 5گاز    

و اعلام ضریب لامبدا
    قابلیت اندازه گیری دمای روغن و دور موتور به صورت بی سیم

    قابلیت اتصال ماژول های EOBD و کدرسنجی برای خودروهای دیزل
CNG و LPG ِقابلیت آزمون خودرو های دارای سوخت    

EU/32/12014MID- ISO3930- OIMLR99 تأیید و استاندارد    

 HOMET 2- تست مسیر سواری )سه گانه(، مدل
 )4WD( قابلیت تست خودرو های چهارچرخ فرمان    

 L22550 3- تست و تنظیم نور چراغ، مدل
   قابلیت اتصال به کامپیوتر و شبکه معاینه فنی کشوری 

   نمایشگر دیجیتال نتایج و وضعیت 
    لوکس متر دیجیتال یا آنالوگ 

    قابلیت استفاده برای انواع خودرو های سبک و سنگین 

 )NEW SPX( خودروی سنگین )۴- دستگاه آنالیز دود )کدری سنجی دیزل
    قابلیت اتصال دورسنج RPM و سنسور دمای روغن 

    قابلیت اتصال و برخط سازی  با سامانه معاینه فنی راهداری 

 )HOMET( خودروی سنگین )5- تست مسیر )تست ترمز
   قابلیت اندازه گیری انواع خودروی سنگین، کامیون، اتوبوس و... 

6- تست سرعت خودروی سنگین 
    تست سرعت صفر به 120کیلومتر در ساعت 

نحوه هدایت چرخ از طریق جک هیدرولیک )با هدف دستیابی به ایمنی حداکثر هنگام تست و 
پرتاب نشدن خودرو از دستگاه هنگام آزمون به علت سرعت بالا( 

 فرایند نوسازی 
تجهیزات مراکز 

معاینه فنی 

فاز اول، 
اردیبهشت1۴03: 
نصب تجهیزات 
سنجش آلایندگی 

فاز دوم، پایان دی1۴03:
 جمع آوری دستگاه های قدیمی، تخریب 
و بتن ریزی جایگاه بادستگاه های جدید، 

نصب تجهیزات مربوط به ایمنی 

150
روز نصب دستگاه ها 
در ۳۲خط سبک و 
۳خط سنگین طول 

کشید.

25
سال پیش نخستین 
مرکز معاینه فنی شهر 
تهران )مرکز بیهقی( 

راه اندازی شد. 

15
سال از افتتاح 
آخرین مرکز 

معاینه فنی )مرکز 
دماوند( می گذرد. 

15
سال پیش آخرین 
نوسازی تجهیزات 
مراکز معاینه فنی 

انجام شد. 

32
خط سبک و 

۳خط سنگین 
در تهران 

نوسازی شد.

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
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